



DERGUGL

Artikelnummer 88138 **9 Feine SchokoGugl**
gemischte Sorten in der braun-weißen Faltschachtel

Nettogewicht: 126 g

9 feine Rührteigkuchen bestehend aus 7 Sorten:
2 x Schokolade-Kirsche mit 8% getrockneten Sauerkirschen, 5% dunkler Kuvertüre und 3% Kakao;
Schokolade-Cranberry mit 6% getrockneten Cranberries und 4% Schokodrops;
2 x Brownie mit 7% Schokolade und 5% Kakao;
Nuss-Nougat mit 19% Haselnüssen und 11% Nougat;
Schokolade-Kaffee mit 4% Schokolade, 2% Kaffeepulver und 3% Kakao;
Orange-Schokolade mit 6% Schokolade, Cointreau und natürlichem Orangenaroma;
Weiße Schokolade-Blaubeere mit 11% Mandeln, 8% getrockneten Heidelbeeren, 6% weißer Kuvertüre, Blaubeersaftkonzentrat und Blaubeeren.

Zutaten:

VOLLEI, Zucker, **BUTTER**, **WEIZENMEHL**, **MANDELN**, Feuchthaltemittel: Sorbit; dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin (**SOJA**); Vanille-Extrakt), **HASELNÜSSE**, Orangensaft (aus Orangensaftkonzentrat), getrocknete Sauerkirschen, fettarmes Kakaopulver, Aroma, Nougat (Zucker, **HASELNUSSKERNE**, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin; Vanillepulver), Schokoladendrops (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Lecithin (**SOJA**)), getrocknete Heidelbeeren, weiße Kuvertüre (Zucker, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, Emulgator: Lecithin (**SOJA**); natürliches Vanillearoma), getrocknete Cranberries, Rohrzucker, Kakao, natürliches Orangenaroma, Cointreau 60% vol., Glukosesirup, Kaffeepulver, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; **WEIZENSTÄRKE**, Säureregulator: Natriumacetat; Glukose-Fruktose-Sirup, natürliches Vanillearoma, Blaubeersaftkonzentrat, Blaubeeren, Paprikaextrakt, Rote Beete Saftkonzentrat, schwarzes Karottensaftkonzentrat, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, modifizierte Stärke, Ethylalkohol, Karamellzuckersirup (Glukosesirup, Zucker), Holunderbeerkonzentrat, Sonnenblumenöl, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure; Meersalz, Farbstoff: Echtes Karmin, Paprikaextrakt.

Kann Spuren enthalten von: andere Schalenfrüchte.

Nährwertangaben	je 100 g
Energie	1796 kJ
Energie	431 kcal
Fett	26 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	25 g
Ballaststoffe	3,6 g
Eiweiß	7,4 g
Salz	0,09 g
Ethylalkohol	<0,1 g

Anmerkung zur Aufbewahrung:

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, DerGugl ist ein sensibles Feingebäck. Vermeiden Sie nach der Lieferung Temperaturschwankungen. Bewahren Sie die Gugl bei Raumtemperatur, möglichst kühl auf. Legen Sie sie bitte nicht in die Sonne oder auf die Heizung. Unter diesen Bedingungen werden die originalverpackten Gugl wie angegeben frisch bleiben.

MHD: siehe Aufdruck am Produkt

Diese Spezifikation basiert auf der Rezeptvariante: 1 vom 29.07.2016

Erstelldatum: 08.11.17

**DERGUGL**

Produktspezifikation / product specification

1. Allgemeine Angaben / general information

Artikelbezeichnung / product name:	Riesling Kabinett „Kurve“ 2017	Hersteller / Manufacturer:	Weingut Sturm Im Rosenberg 3 D- 56599 Leutesdorf
Art.Nr.:	90367	Händler / distributor:	Der Gugl Manufaktur GmbH & Co. KG
GTIN-13:		Straße / street:	Karl-Hack-Allee 1
Einzelgewicht / unit weight (g/cm ³):	375 ml	PLZ / area code:	56581
Inhalt / content:		Ort / location:	Kurtscheid
Nettogewicht / net weight (g):		Land / country:	Deutschland
Fertigungsgrad / convenience level:	trinkfertig	Phone:	+49 (0)2634 9660 - 0
		Fax:	+49 (0)2634 9660 - 8000
		Internet:	www.dergugl.de www.hack.ag

2. Produktbeschreibung / product description

Fruchtsüßer Weißwein aus Leutesdorf am Mittelrhein, in 0,375 ltr. Schlegel-Flasche, Naturkork. Alkoholgehalt: 10% vol.
--

3. Zubereitung, Anrichtevorgabe / preparation, serving instruction

Zubereitungsempfehlung / recommended preparation:	Empfohlene Trinktemperatur 12 – 14 °C
Lagerung nach Zubereitung / storage conditions:	
Standzeit (Lagerungszeit nach der Zubereitung ohne Qualitätseinbußen) / Storage time (after preparation without quality losses):	

4. Nährwertangaben in g/100g / nutrition facts per g/100g

	Einheit / unit	
Brennwert / caloric value	(kJ)	
Brennwert / caloric value	(kcal)	
Fett / fat	(g)	
davon gesättigte Fettsäuren / of that saturated fatty acids	(g)	
Kohlenhydrate / carbohydrates	(g)	
davon Zucker / of that sugars	(g)	
Eiweiß / protein	(g)	
Salz / salt	(g)	

5. Allergieauslösende Inhaltsstoffe / ingredients with allergens

Allergene / allergens	Enthält Sulfite
-----------------------	-----------------

Erstellt durch:	JB	Erstelldatum:	19.09.2019
Aktualisierungsgrund:	Aktualisierung		